
SURAT KEPUTUSAI'J 

DEKAN SEKOLA.H ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI 


INST1TUT TEKNOLOGI BANDUNG 

l'Jomor: 52/IT1.Cll/SK-PP/2021 


TENTANG 


DOSEN WAll MAHASISWA PROGRAM STUDI SARJANA, MAGISTER DAN DOKTOR 

ANGKATAN 2021, DAN PROGRAM SARJANA ANGKATAN 2020 


SEKOLAH ILMU TEKNOLOGI HAYATI 

INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG 


DEKAN SEKOLA.H ILMU DAN TEKNOLOGI HAYATI INSTITUT TEKNOLOGI BANDUNG, 

Menimbang : a. bahwa Sekolah ilmu dan Teknologi Hayati (SITH) ITB merupakan Satuan 
Akademik yang berfungsi untuk menyelenggarakan program sarjana, 
magister dan doktor; 

b. bahwa sehubungan dengan huruf a di atas, maka peran dosen 
dilingkungan 51TH menjadi sangat penting dalam merealisasikan tugas 
pokok dan fungsinya khususnya yang mendapat penugasan sebagai 
dosen wali mahasiswa program studi sarjana, magister dan doktor; 

c. bahwa penugasan sebagai dosen wali sebagaimana pada huruf b diatas 
adalah untuk menunjang keberhasilan studi mahasiswa sehingga 
kemampuan serta prestasi akademik mahasiswa sesuai dengan yang 
diharapkan berdasarkan kurikulum yang berlaku; 

d. bahwa untuk melaksanakan kegiatan dimaksud, maka perlu menetapkan 
nama nama personalia dosen wali bagi mahasiswa program studi 
sarjana, magister dan doktor dilingkungan 51TH ITB. 

e. Bahwa untuk memenuhi maksud sebagaimana pertimbangan pada huruf 
a, b, c, dan d diatas, perlu diterbitkan Keputusan Dekan 51TH ITB 

Mengingat 1. Undang-Undang RI l'lomor 12 Tahun 2012 tentang Pendidikan Tinggi; 
1. 	Undang-Undang RI Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 

Nasional; 
2. 	Peraturan Pemerintah RI Nomor 65 Tahun 2013 tentang Statuta 

Institut Teknologi Bandung; 
3. 	Peraturan Rektor ITB Nomor 016/PER/I1.NKU/2015 tentang Standar 

Biaya Sumber Dana Bukan Penerimaan Negara Bukan Pajak (Bukan 
PNBP) Institut Teknologi Bandung; 

4. 	Peraturan Rektor ITB Nomor 054NPER/Il.AfTU/2020 tentang 
Pedoman Tata l'Jaskah Dinas di Lingkungan Institut Teknologi 
Bandung; 

5. 	Keputusan Majelis Wali Amanat ITB Nomor 005/SK/Il-MWNKP/2020 
tentang Pengangkatan Rektor Institut Teknologi Bandung Periode 
2020-2025; 

6. 	 Keputusan Rektor ITB Nomor 212/IT1.NSK/KP/2020 tentang 
Pengangkatan Dekan Fakultas/Sekolah di Lingkungan Institut Teknologi 
Bandung Periode 2020-2024.-undang Nomor 20 tahun 2003 tentang 
Sistem Pendidikan Nasional. 



Menetapkan 

PERTAMA 

MEMUTUSKAN: 

Dosen Wali Mahasiswa Program Studi Sarjana, Magister dan Doktor 
Angkatan 2021, dan Program Sarjana Angkatan 2020 Sekolah Ilmu dan 
Teknologi Hayati-ITB dengan nama-nama personalia sebagai berikut: 

NO Nama Program Studi 
Angkatan 2021 (TPB) 
1 Angga Dwiartama M.Si. Ph.D Program Sains 
2 Prof.Dr. Sri Nanan B. Widiyanto Program Sains 
3 Popi Septiani S.Si. M.Si. Ph.D. Proqram Sains 
4 Dr. Sony Heru Sumarsono M.Sc. Program Sains 
5 Prof. Dr. Gede Suantika M.Si Proqram Sains 
6 Dr. Adi Pancoro Program Sains 
7 Dr. Erly Marwani MS. Program Rekayasa 
8 Lili Melani S.T. M.Sc. Ph.D. Proqram Rekayasa 
9 Sartika Indah Amalia Sudiarto S.Si., M.Sc. Ph.D. Program Rekayasa 
10 Dr. Mamat Kandar S.P. M.P. Proqram Rekayasa 
11 Ir. Yeyet Setiawati, MP. Proqram Rekayasa 
12 Dr. Ir.Eri Mustari MP. Program Rekayasa 
13 Dr. Sofiatin S.Hut. M.Si. Program Rekayasa 
14 Dr. Elham Sumarga S.Hut. M.Si. Program Rekayasa 
15 Prof.Dr. Tati Suryati Syamsudin Proqram Rekayasa 
16 Dr. Hikmat Ramdan S.Hut. Program Rekayasa 
17 Dr. Atmawi Darwis S.Hut. M.Si. Program Rekayasa 
18 Dr. Ir. Sutrisno M.Si. Program Rekayasa 
19 Dr. Anne Hadiyane S.Hut. M.Si. Program Rekayasa 
Angkatan 2020 (Sarjana) 
1 Tjandra Anggraeni Ph.D. Biologi 
2 Azzania Fibriani, S.Si. M.Si., Ph.D. Biologi 
3 Dr. Ahmad Ridwan Biologi 
4 Prof. Intan Ahmad IVlusmeinan Ph.D. Biologi 
5 Dr. Magdalena Lenny Situmorangj S.Si., M.Sc. Mikrobiologi 
6 Husna Nuqrahapraia S.Si. M.Si., Ph.D Mikrobioloqi 
7 Dr. Muhammad Yusuf Abduh M.T. Rekayasa Hayati 
8 Dr. Rizkita Rachmi Esyanti Rekayasa Hayati 
9 Ramadhani Eka Putra S.Si. M.Si. Ph.D. Rekayasa Pertanian 
10 Dr. Heri Rahman S.P. M.P. Rekayasa Pertanian 
11 Anriansyah Renqqaman M.Sc. Ph.D. Rekayasa Pertanian 
12 Dr. Ichsan Suwandhi S.Hut. M.P. Rekayas Kehutanan 
13 Dr. Ir. Tati Karliati M.Si. Rekayasa Kehutanan 
14 Dr. Ir. Asep Suheri M.T. Rekayasa Kehutanan 
15 Dr. Mulyaningrum S.Hut. M.Si. Teknologi Pascapanen 
16 Dr.Enq. Kamarisima S.Si., M.Si. Teknologi Pascapanen 
Angkatan 2021 (Magister) 
l. Dr.Enq. Isty Adhitya Purwasena S.Si. M.Si. Biologi 
2. Karlia Meitha S.Si. M.Si. Ph.D. Bioteknoloqi 
3. Dr. Sofiatin S.Hut., M.Si. Biomanajemen 

Angkatan 2021 (Doktor) 
l. Dr.Eng. Isty Adhitya Purwasena S.Si. M.Si. Biologi 

Kedua 	 Dosen Wali mahasiswa sebagaimana dimaksud pada diktum PERTAMA 
Keputusan ini bertugas sebagai berikut : 
a. 	 Tiap wali mahasiswa harus melaksanakan kegiatan tatap muka dengan 

mahasiswanya dalam mengatur strategi pengambilan mata kuliah 
berdasarkan kurikulum yang berlaku dengan mempertimbangkan 
kemampuan dan prestasi akademik mahasiswa. 



Ketiga 

Keempat 

b. Tiap wali mahasiswa berkewajiban untuk: 
1. 	 Memberikan bimbingan kepada mahasiswa selama masa 

pendidikannya. 
2. 	 IVienumbuhkan kreativitas dan kebiasaan cara belajar yang efektif. 
3. 	 Membantu mahasiswa dalam menyusun rencana studi untuk 

menunjang keberhasilan studi mahasiswa. 
4. 	 IViernbantu pengembangan "Soft Ski/IS' mahasiswa. 

: Sumber biaya yang timbul sehubungan dengan diterbitkannya Keputusan ini 
dibebankan kepada anggaran ITB atau sumber lain yang sah dan 
dianggarkan melalui Rencana Kerja (RKA) SITH ITB 

: Keputusan ini berlaku sejak tanggal ditetapkan, dengan ketentuan apabila 
terdapat perubahan/Kekeliruan akan diperbaiki sebagaimana mestinya 

Ditetapkan di bandung 

Tembusan Yth.: 
1. 	 Rektor; 
2. Para Wakil Rektor dan Sekretaris Institut; 
3. Ketua Satuan Penjamin Mutu; 
4. Kepala Biro Administrasi Umum dan Informasi; 
5. Direktur Kepegawaian 
6. Kepala Kantor Hukum; 
7. Masing-masing yang bersangkutan. 

pada tanggal 18 Agustus 2021 


